ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 24.03. 2014 г.                                                № 90
п.г.т. Климово

Об итогах районного конкурса юных чтецов

«Живая классика».
       В соответствии с планом работы отдела образования  на 2013-2014  учебный год
12 марта 2014 года  прошел районный конкурс юных чтецов  «Живая классика». В  конкурсе приняло участие 20 обучающихся  из 8 ОУ района: из Климовских СОШ №1,№2,№3, Брахловской, Новоропской, Сачковичской, Сытобудской СОШ, Хохловской ООШ.
      На конкурсе были  исполнены прозаические  произведения  отечественной и зарубежной литературы, поэтов-земляков, которые не входят в школьную программу по литературе.
    При анализе результатов конкурса члены жюри отметили  высокий  уровень подготовки,  исполнительского мастерства участников конкурса из Климовских СОШ №1,2,3, Сытобудской, Новоропской, Сачковичской СОШ, Хохловской ООШ.
Победителями районного этапа конкурса считаются 3 участника, набравшие наибольшее количество баллов. Они награждаются дипломом «Победителя районного этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» и книгами (книги предоставляются Фондом конкурса юных чтецов «Живая классика»).
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Протокол решения жюри районного конкурса юных чтецов «Живая классика» утвердить (приложение № 1).

2. Наградить  согласно приложению грамотами отдела образования учащихся, ставших победителями конкурса.

3. Методистам  РМК Ломако Е.В., Жевора М.В.  ознакомить на семинарах  учителей литературы с результатами конкурса и обеспечить участие   победителей районного  конкурса   Чернявского Никиту, учащегося 6 класса Климовской СОШ №1, Тужилову Марию, учащуюся 6 класса Климовской СОШ №1, Баврину Галину, учащуюся Климовской СОШ №3 в  областном конкурсе.

4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат педагогов, подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на  заведующую  РМК Е.В.Ломако.

                    Начальник отдела  образования                           Т.В.Смольская
ПРИЛОЖЕНИЕ   №1
К приказу № 90  от 24.03.2014 г.

ПРОТОКОЛ

решения  жюри районного конкурса юных чтецов «Живая классика»
     Проанализировав в соответствии с критериями оценки  исполненные на конкурсе произведения, жюри вынесло следующее решение:
1. Присудить 1 место:
	Фамилия, имя  учащегося
	Школа, класс
	Ф.И.О. руководителя

	Чернявский Никита

	КСОШ №1,

6б класс

	Безик О.В.,
Чернявская Е.В.

	Тужилова Мария

	КСОШ №1,
6 б класс

	Безик О.В.

	Баврина Галина

	КСОШ №3,
6 а класс

	Лабанова Л.Н.

       2. Присудить звание лауреатов конкурса чтецов:
	Фамилия, имя  учащегося
	Школа, класс
	Ф.И.О. руководителя

	Пономаренко Юлия

	КСОШ №1

	Безик О.В.

	Заровная Юлия

	Хохловская ООШ

	Заровная Л.Е.

	Нацаренус Алина

	КСОШ №3

	Сулимова И.О.

	Максименко Матвей

	КСОШ №3

	Лабанова Л.Н.

	Безик Дмитрий

	КСОШ №2
	Быкова Л.Н.

	Веселко Игорь

	КСОШ №2

	Быкова Л.Н.

            6. Отметит мастерски подготовленные и информационно насыщенные компьютерные презентации, театрализацию выступлений, сценическую культуру  участников конкурса  из   Климовских  СОШ №1, №3., Брахловской, Сытобудской, Новоропской СОШ,  Хохловской ООШ.
      Члены жюри:
1. Смольская Т.В.,   –  начальник отдела образования,  председатель жюри

2. Толочко Н.А., - заместитель начальника отдела образования

3. Ломако Е.В. – зав. РМК

4. Михайлова Н.Е. – главный инспектор отдела образования

5. Евсеенко А.В. – заведующая КМДБ
6. Попова Т.Л. – библиотекарь КМДБ
7. Кламбоцкая В.И. – библиотекарь КМДБ

8. Жевора М.В. – методист РМК.

9. Таперо Н.Е. – учитель  русского языка и литературы КСОШ №1.
10. Чернышова Л.В. – учитель литературы КСОШ №2.

11. Заровная Л.Е. – учитель литературы Хохловской ООШ.
Исп. методист РМК М.В.Жевора
т. 2-10-73
1